101
D
 3
.5
53
.4
/0
6.

15
3.3. KENNGRÖSSEN
3.3.1 Typenbezeichnung
 Nicht alle Kombinationen sind möglich.
 Bestellbeispiel. Für weitere Informationen nehmen Sie bitte
 Kontakt mit HYDAC auf.
SN360      -  50  AA  /  010  U  -  360  D  D - C
Baureihe
Kennbuchstabe
ohne Angabe = Standard
spezielle Bauformen (siehe Abschnitt 3.1.):
B  = Blasenspeicherkörper
K = Kolbenspeicher-Rohr
M = Membranspeicherhälften
Nennvolumen [l]
Anschlussart
Ausführung Ablassseite (Kondensat)
A  = ISO 228 (BSP)
B  = DIN 13 nach ISO 965/1 (metrisch)
C  = ANSI B1.1 (UNF Abdichtung SAE)
D  = ANSI B2.1
F  = Flansch
1  = verschlossen mit Stopfen/Butzen
2  = mit Kondensatablass Innensechskantschraube
3  = mit Kondensatablassventil
4  = mit Minimessventil
Ausführung Anschlussseite
A  = ISO 228 (BSP)
B  = DIN 13 nach ISO 965/1 (metrisch)
C  = ANSI B1.1 (UNF Abdichtung SAE
D  = ANSI B2.1
F  = Flansch
Materialkennziffer
Werkstoff (Anschluss)
0 = keine Einbauteile
1 = C-Stahl
3 = nichtrostender Stahl
4 = C-Stahl mit Oberflächenschutz
6 = Tieftemperaturstahl
Behälterwerkstoff
1 = C-Stahl
2 = C-Stahl mit Oberflächenschutz
4 = nichtrostender Stahl
6 = Tieftemperaturstahl
Dichtungswerkstoff (Elastomer)
0 = kein Elastomer eingesetzt
2 = NBR
4 = IIR
5 = TT-NBR
6 = FKM
Abnahmekennziffer
U = DGRL 97/23/EG 1)
Zulässiger Betriebsüberdruck [bar]
Größe Anschlussseite (s. Tabelle 3.3.2)
Größe Ablassseite (s. Tabelle 3.3.2)
0 = bei Ausführung 1-4
Ausführung
ohne Angabe = Standard
C = kompakt
3. STICKSTOFFDRUCK-
BEHÄLTER
3.1. BESCHREIBUNG UND
AUFBAU
3.3.2 Anschlüsse
Standardanschlüsse sind grau hervorgehoben.
Alle anderen Ausführungen auf Anfrage (nicht alle Kombinationen sind möglich).